'Επει τὸν καθ' ἑκάστην ἀντομοῦντορέχον τὸ γένος Θεού τοῦτον τοῦ ἄλλων, ἐν μὲν εργάσει τὸ τῶν θεῶν, ἐν δὲ γένος ἀνθρώπων. [22.] ἐν τῷ πολὺ μεταρσίων τόπῳ δάμανες,

[21.] Μεταρσίων καὶ διεγένει περιβιβλεῖται καὶ ἀνέμον, μεταβολῶν δῆτι τὸ θερμότερον, μεταβολῶν δῆτι τὸ ψυχρότερον. In sublimi & aëriâ regione duæ sunt mutationes, unam cùm exhalatio calida & secca est, etr̄is excitata calidior redditur, ex aquâ stellarum crines & trajectiones apparent, quæ quidem in supremâ aëris parte (hæc autem ab Aristotele dicitur ὑπερκαυμα, id est, fomes succendens) gignuntur. Hoc sane idem est, quod ignis elementum. Altera accedit mutatio, cùm vapor calidus & humidus, qui ex aquis tollitur, in nubium loco, qui frigidus est, vi frigoris coacrescit, & in pluviam, nivem, & grandinem convertitur. Nam grando contrarii caloris circumstantia, quæ Græcè nuncupatur ἀντεξεῖσθαι, quâ exhalationis augetur frigus, cogi solet.

[22.] Εἰ δὲ τῷ μεταρσίῳ τέτων δαιμονος] Ocelli hæc sunt verba, quibus esse Dæmones censuisse satiis perspicuum est. quam sententiam fecerit est Plato, qui quatuor Dæmonum genera posuit. Aristoteles verò (ut omnes contendunt Peripateticæ factæ philosophi) Dæmonas esse omnino negavit, quippe qui nullam assertuerit inventari mentem à materia separatam, quæ aliquam cælestem sphæram non moveat. Verum ipse libro tertio de ortu animalium um eisdem asserere visus est, sed non incorporeos. Ejus locum ascribere libuit, ut qui legerint, melius judicent an quod ipse senserit, locutus sit, & scriptum reliquerit, cap. x. Τὸ δὲ τέταρτον γένος δὲν δῆτι τοῦτο δέντες, καίτοι βάλεται γένος τοῦ κατετατού τοῦ πυρός δῆτι τοῦτο γένος καὶ τέταρτοι μεταμορφαὶ δῆτι σωμάτων ἀλλὰ πολὺ διετοιχεῖται τούτων μορφῶν εἰς διάταξην, ἀλλ' εἰς εἴτε σωμάτων. Ηγένετο δὲν κατετάτε δὲν γένονται τὸ πυρεργάμον. ἀλλὰ δὲν τοιετορ γένος ζυτατοί δῆτι τοῦ σιλικόνη. αὖτο γένος φεύγεται καὶ επιστρέφεται τοῦ τετάρτης δοκοτεσσού. διατὰ τοῦτο ἀλλά δὲν εἰς λόγον. i. Verum quartum genus in iis non est querendum, quamvis ipsius ignis ordo requirat ut sit, id enim quartum inter corpora numeratur: verum ignis propriam habere formam nunquam appareat nisi in alio corpore. Nam quod ignescit, aut aëris, aut fumus, aut terra esse cernitur. Hoc autem genus proximè infra Lunam querere necesse est, quippe que quantæ distantiae sive aëscensus particeps sit, sed de iis alia fuerit dispensatio.

cum sublimi & aëria regione spiritus & venti, necnon & mutatio in vim calidiorem & frigidiorum mutationi consistunt. Nam ipsius cœli illud est proprium, ut eas res intra se habeat, quas ejus ambitus complectitur. Terræ ut plantas sustineat, quæ ex ipsa pullulant, & animalia, quæ pastum capessunt. Sublimis & aëria pars hoc sibi vendicat, ut quæ in ea gigni possunt, gignantur.